
         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                         

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ  
 
∆)νση: Τσαγκαράδα, Ν. Μαγνησίας 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: ΚΡΙΝΑΚΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ. 
Tηλ.  24263-50208 
FAX 24260 - 49793 
ΤΚ 37012    
Email: dzagmour@gmail.com                                             

                                 

              

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 25
ης

   Συνεδρίασης της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου 

Ζαγοράς - Μουρεσίου 

ΘΕΜΑ: «Εισήγηση για 6η αναµόρφωση  εσόδων- εξόδων προϋπ/σµού του 

∆ήµου Ζαγοράς  Μουρεσίου, οικ. έτους 2017 και υποβολή αυτής  στο ∆ηµ. 

Συµβούλιο για λήψη απόφασης» 

Στη Ζαγορά, σήµερα, 12
η
  του µηνός ∆εκεµβρίου 2017, ηµέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.µ.  στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα του ∆ήµου  Ζαγοράς - Μουρεσίου συνήλθε σε δηµόσια συνεδρίαση,  η 

Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Ζαγοράς - Μουρεσίου,   ύστερα από την 15533/08-12-2017  

πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) µελών βρέθηκαν παρόντα  

και τα  έξι (6)  µέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ                             1. ΛΑΣΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                                                      

2. ΚΟΝΤΟΓΙΩΡΓΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ            

3. ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ        

4. ΣΟΥΛ∆ΑΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ               

5. ΒΑΣΤΑΡ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

6. ΣΑΜΑΡΑ ΜΑΡΙΑ           

  

                   

         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ Κρινάκη Γεώργιο Δημοτικό Υπάλληλο. 

  

Ο πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής και ∆ήµαρχος Ζαγοράς-Μουρεσίου, 

εισηγούµενος το 5
ο
  

 
θέµα,  εξέθεσε ότι. 

Έχει προκύψει ένα θέµα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση µου κατεπείγον, για να 

συζητηθεί και αφορά την «Αναµόρφωση του προϋπολογισµού»,  προκειµένου να ενισχυθούν: 

Ζαγορά,   12.12.2017 

Αριθ.Αποφ  187/2017 

Αρ. Πρωτ. :    15712 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



α) κωδικοί εσόδων που αφορούν αυξηµένες εισπράξεις µετά το τέλος της τουριστικής 

περιόδου καθώς και της υπαγωγής οφειλετών σε ρύθµιση των οφειλών τους  

β)  κωδικοί εξόδων που αφορούν κυρίως κρατήσεις που πρέπει να αποδοθούν άµεσα όπως ο 

νόµος ορίζει. 

   Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί αυτό το θέµα προς συζήτηση, 

παρά το ότι δε συµπεριλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης 

του. 

Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουµε σχετικά  

Η Ο.Ε.  αφού έλαβε υπόψη του 

1. την εισήγηση του προέδρου,  

2. την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10  

3. το περιεχόµενο του θέµατος, το οποίο αν και δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη 

πρέπει να συζητηθεί, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του: 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

          Εγκρίνει το κατεπείγον του θέµατος που αφορά την: «Εισήγηση για 6η 

αναµόρφωση  εσόδων- εξόδων προϋπ/σµού του ∆ήµου Ζαγοράς  

Μουρεσίου, οικ. έτους 2017 και υποβολή αυτής  στο ∆ηµ. Συµβούλιο για 

λήψη απόφασης» 

Κατόπιν ο πρόεδρος ανέφερε: 

     Σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/2010 τεύχος Α’): 

«1. Η οικονοµική επιτροπή είναι όργανο παρακολούθησης και ελέγχου της 

οικονοµικής λειτουργίας του δήµου. 

Ειδικότερα έχει τις ακόλουθες αρµοδιότητες: 

α) συντάσσει τον προϋπολογισµό του δήµου, 

β) ελέγχει την υλοποίηση του προϋπολογισµού και υποβάλλει ανά τρίµηνο έκθεση 

προς το δηµοτικό συµβούλιο, στην οποία παρουσιάζεται η κατάσταση των εσόδων 

και εξόδων του δήµου. Η έκθεση αυτή στην οποία καταχωρούνται και τυχόν 

παρατηρήσεις της µειοψηφίας, δηµοσιεύεται υποχρεωτικά στην ιστοσελίδα του 

δήµου, 

γ) προελέγχει τον απολογισµό, 

δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 

προϋπολογισµού, εκτός από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις 

αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογηµένα και για 

τις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης προµηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης 

µελετών και εκτέλεσης έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις, 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ 5 του αρ 23 του Ν.3536/07 οι αποφάσεις των 

δηµοτικών κοινοτικών συµβουλίων που αφορούν αναµορφώσεις των 

προϋπολογισµών ΟΤΑ υποβάλλονται στον Γ.Γ της Περιφέρειας συνοδευόµενες από 

τις εισηγήσεις των αρµοδίων υπηρεσιών. 

Κατόπιν των ανωτέρω και έπειτα, κρίνεται αναγκαία η λήψη απόφασης της 

Οικονοµικής Επιτροπής για αναµόρφωση  εσόδων- εξόδων προϋπ/σµού, του ∆ήµου 

Ζαγοράς-Μουρεσίου οικον. έτους 2017 και υποβολή αυτής στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο 

για λήψη απόφασης. 

Το Λογιστήριο του ∆ήµου µε έγγραφο υποβάλλει  συνηµµένα σχέδιο 
 
αναµόρφωσης 

προϋπολογισµού,  οικονοµικού έτους 2017, προκειµένου να εγκριθεί από την Οικονοµική 

Επιτροπή και να αποφασισθεί η ενίσχυση των αντίστοιχων κωδικών που αναγράφονται σε 

αυτό, σύµφωνα µε τις διατάξεις του ∆.Κ.Κ., ήτοι:  

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 6ης ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 2017 

ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΜΕ ΤΙΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΩΡΑ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 

ΠΟΣΟ 
ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΤΕΛΙΚΟ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΝ 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΕΠΕΞΗΓΗΣΗ 

0332.01 Λοιπά 
έσοδα υπηρεσίας 
αρδεύσεως. 

3.000,00 4.063,06 7.063,06 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

7.063,06€. 

0451.01 Τέλος 
διαμονής 
παρεπιδημούντων 
(άρθρο 6 Ν. 1080/80, 
άρθρο 27 παρ. 10 Ν. 
2130/93) 

1.000,00 13.668,00 14.668,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

14.668,00€. 

0452.01 Τέλος επί 
των ακαθαρίστων 
εσόδων των κέντρων 
διασκέδασης, 
εστιατορίων και 
συναφών 
καταστημάτων 
(άρθρο 20 Ν. 
2539/97). 

1.000,00 4.693,32 5.693,32 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

5.693,32€. 

0461.01 Τέλος 
χρήσης 
κοινόχρηστων 
χώρων (άρθρο 3 Ν. 
1080/80). 

6.000,00 6.764,50 12.764,50 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

12.764,50€. 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



0461.02 Τέλη χρήσης 
αιγιαλού  και 
παραλίας 

15.000,00 113,26 15.113,26 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

15.113,26€. 

0714.01 Έσοδα από 
τη διάθεση δασικών 
προϊόντων του 
δημοσίου (άρθρο 37 
Ν.Δ. 4260/62). 

6.000,00 6.798,74 12.798,74 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

12.798,74€. 

0718.01 Λοιπά 
τακτικά έσοδα που 
δεν εντάσσονται στις 
ανωτέρω τάξεις. 

1.000,00 1.268,08 2.268,08 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

2.268,08€. 

1512.01 Πρόστιμα 
του ΚΟΚ, του Ν.Δ. 
805/71 και του Α.Ν. 
170/67 (άρθρο 31 Ν. 
2130/93). 

2.000,00 1.929,00 3.929,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

3.929,00€. 

1629.01 Λοιπά 
έσοδα από δαπάνες 
πραγματοποιηθείσες 
για λογαριασμό 
τρίτων 

0,00 20.877,55 20.877,55 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

20.877,55€. 

2111.01 Τακτικά 
έσοδα από τέλη 
καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού. 

50.000,00 19.434,47 69.434,47 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

69.434,47€. 

2112.01 Τακτικά 
έσοδα από τέλη και 
δικαιώματα 
ύδρευσης. 

18.000,00 9.922,22 27.922,22 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

27.922,22€. 

2115.01 Τακτικά 
έσοδα από τέλος 
ακίνητης 
περιουσίας. 

10.615,81 2.530,18 13.145,99 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

13.145,99€. 

2118.01 Τακτικά 
έσοδα επί των 
ακαθαρίστων 
εσόδων 
επιτηδευματιών 

5.000,00 3.237,24 8.237,24 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

8.237,24€. 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



2119.01 Τακτικά 
έσοδα από λοιπά 
έσοδα. 

10.000,00 30.181,30 40.181,30 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

40.181,30€. 

2211.01 ΕΚΤΑΚΤΑ 
ΓΕΝΙΚΑ ΕΣΟΔΑ 

2.000,00 994,00 2.994,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

2.994,00€. 

4122.01 Φόροι   και 
χαρτόσημο 
Δημάρχων 
Αντιδημάρχων, 
μελών Δημοτικών 
Συμβουλίων και 
λοιπών συλλογικών 
οργάνων 

15.000,00 30.835,21 45.835,21 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

45.835,21€. 

4123.02 ΦΟΡΟΣ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 
1%,4%,8% 

30.000,00 7.340,08 37.340,08 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

37.340,08€. 

4124.01 Λοιπές 
κρατήσεις υπέρ του 
Δημοσίου 

5.000,00 1.092,00 6.092,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

6.092,00€. 

4131.02 ΙΚΑ 215.000,00 12.375,59 227.375,59 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

227.375,59€. 

4131.04 ΤΕΑΔΥ 20.000,00 855,63 20.855,63 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

20.855,63€. 

4131.06 ΤΣΜΕΔΕ 5.000,00 728,60 5.728,60 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

5.728,60€. 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



4131.17 
Συνταξιοδοτικές 
εισφορές προς 
απόδοση  
 Ε.Φ.Κ.Α 

2.690,00 9.371,32 12.061,32 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

12.061,32€. 

4141.02 Λοιπές 
εισπράξεις υπερ 
τρίτων δανειο 
υπαλλήλων Ταχ.Ταμ. 

2.000,00 826,24 2.826,24 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

εσόδου καθώς το ποσό 

που έχει εισπραχθεί 

μέχρι σήμερα είναι 

2.826,24€. 

00-6111.01 Αμοιβές 
νομικών και 
συμβολαιογράφων 

39.800,00 34.400,00 74.200,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. Για τον Κο 

Κλειδωνάρη θα 

χρειαστούμε 32.846,00€ 

και για τον Κο 

Καλτσογιάννη 1.550,00€ 

00-6821.01 
Φορολογικά 
πρόστιμα και 
προσαυξήσεις 
χρήσης 

20.000,00 17.000,00 37.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο, για την 

πληρωμή των δόσεων 

του φόρου εισοδήματος 

2017 

00-8221.02 Φόρος 
αλληλεγγύης 

12.000,00 1.000,00 13.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

00-8231.02 ΙΚΑ 215.000,00 15.000,00 230.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

00-8231.17 Απόδοση 
συνταξιοδοτικών 
εισφορών 
εργαζόμενου και 
εργοδότη 
 Ε.Φ.Κ.Α 

9.690,00 6.000,00 15.690,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

10-6011.01 
Αποδοχές μονίμων 
υπαλλήλων 

203.000,00 2.700,00 205.700,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

10-6052.01 
Εργοδοτικές 
εισφορές 
υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου 
χρόνου 

40.500,00 600,00 41.100,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

20-6236.01 Λοιπά 
μισθώματα 
(ΣΥ.ΔΙ.ΣΑ) 

30.000,00 6.000,00 36.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



20-6663.02 
Προμήθεια 
ηλεκτρολογικού 
υλικού 

10.000,00 3.000,00 13.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

25-6041.01 Τακτικές 
αποδοχές 
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τακτικά επιδόματα) 

47.000,00 1.600,00 48.600,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

25-6054.01 
Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 
προσωπικού 

11.200,00 1.000,00 12.200,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

25-6662.01 Υλικά 
συντήρησης και 
επισκευής λοιπών 
εγκαταστάσεων 

12.000,00 3.000,00 15.000,00 

Ενισχύουμε τον κωδικό 

καθώς δεν επαρκεί το 

υπόλοιπο. 

ΣΥΝΟΛΟ   98.599,59     

     

ΤΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΥΞΑΝΕΤΑΙ ΚΑΤΑ 98.599,59€ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΝΕΤΑΙ ΣΤΙΣ 143.738,98€ 

     

 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση της Οικονοµικής Υπηρεσίας και µετά την 

διαλογική συζήτηση, η οποία ακολούθησε σύµφωνα µε   τις διατάξεις του άρθρου 72 

παρ. 1δ του Ν. 3852/10 και  αφού µελέτησε όλα τα στοιχεία που τέθηκαν υπόψη της. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει το σχέδιο για την 6
η
 αναµόρφωση του  Προϋπ/σµού, εσόδων - εξόδων 2017, 

του ∆ήµου Ζαγοράς- Μουρεσίου, όπως αυτό κατατέθηκε από την Οικονοµική Υπηρεσία 

και αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της απόφασης αυτής.  

Β. Υποβάλει το παρών σχέδιο αναμόρφωσης προϋπολογισμού   στο Δημοτικό Συμβούλιο 

προς  ψήφιση. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 187/2017 

  

.Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ



Ο πρόεδρος                                                                          Τα µέλη 

(υπογραφή)                                                                        (υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
& 

∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ – ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
 
 

    ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΓΤΕΩΡΚ-ΗΒΣ


		2017-12-13T11:45:24+0200
	Athens




